
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 21 марта 2025 года                                                                                                  № 56 
            с. Тросна 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Троснянского района, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном 

году  

 
             В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 апреля 2024 года № 556 «Об утверждении перечня 
мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 
мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 
«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 
которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 февраля 
2025 года № 02-25/146 «О направлении плана-графика и порядка проведения 
всероссийских проверочных работ в 2025 году» и приказом Департамента 
образования Орловской области от 19 марта 2025 года № 413 «О проведении   
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 
Орловской области, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 2024/2025 учебном году», в целях 
осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в 
соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами и федеральными основными общеобразовательными 
программами в образовательных организациях  Троснянского района             
п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8, 10 
классах образовательных организаций Троснянского района, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, с 11 апреля по 16 мая 2025 года. 



2. Утвердить состав независимых наблюдателей, согласно приложению 
1.   

3. Провести перепроверку ВПР-2025 независимой муниципальной 
комиссией по русскому языку и математике обучающихся БОУ ТР ОО 
«Никольская СОШ», вошедших в перечень школ с низкими 
образовательными результатами обучающихся в 2024 году.   

4. Утвердить состав комиссии для перепроверки ВПР-2025 по русскому 
языку и математике обучающихся БОУ ТР ОО «Никольская СОШ»  
(Приложение 2). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Назначить ответственного организатора образовательной 

организации за проведение ВПР-2025; 

5.2. Составить график проведения ВПР-2025 в соответствии с 

установленными сроками и учетом каникулярного времени; 

5.3. Определить аудитории для проведения ВПР-2025; 

5.4. Создать экспертные комиссии по проверке ВПР-2025 по учебным 

предметам; 

5.5. Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2025; 

5.6. Создать условия для проведения ВПР-2025, направленные на 

получение объективных результатов проверочных работ в соответствии с 

Порядком проведения ВПР в 2025 году;  

5.7. Провести на уровне образовательной организации анализ 

результатов ВПР-2025; 

5.8. Рассмотреть результаты ВПР-2025  в педагогических коллективах с 

участием органов государственно-общественного управления 

образовательных организаций; 

           5.9. Использовать результаты ВПР-2025 для совершенствования 

образовательного процесса; 

           5.10.Ознакомить обучающихся 4-8, 10 классов и их родителей 

(законных представителей) с: 

 порядком проведения ВПР в 2025 году на территории Орловской 

области; 

 графиком проведения ВПР-2025 в образовательной организации;  

   результатами ВПР-2025. 

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального 

координатора всероссийских проверочных работ Е. Н. Артеулову.  

 

 

 

 

Начальник  отдела                                                          И. В. Ерохина 


